Negele Messtechnik GmbH ∙ D-87743 Egg a. d. Günz ∙ Telefon +49 (0) 83 33 / 92 04-0 ∙ Fax +49 (0) 83 33 / 92 04-49 ∙ www.negele.net
1
Einsatzbereich / Verwendungszweck
 · Magnetisch-induktiver Durchfl ussmesser zur Messung von Durchfl uss und
Volumen in Lebensmittel- und Pharma-Anwendungen
 · Geeignet für Flüssigkeiten, Breie und Pasten mit einer Mindestleitfähgikeit
von > 5 μS/cm
 · Exakte Messung feststoffhaltiger Medien (bei < 5 % Feststoffanteil)

150 - - -
Negele Messtechnik GmbH ∙ D-87743 Egg a. d. Günz ∙ Telefon +49 (0) 83 33 / 92 04-0 ∙ Fax +49 (0) 83 33 / 92 04-49 ∙ www.negele.net
10Bestellbezeichnung
Haupteinsatzbereich: Food - Material: 1.4404 (ohne 3.1 Zeugnis)
	 FMI-C		 kompakte Ausführung
	 FMI-R		 getrennte Ausführung (je ein Spulen- und Elektrodenkabel erforderlich, siehe „Zubehör“)
				   Rohrnorm
				   DIN2	 DIN11850 Reihe 2 - Haupteinsatzbereich: Food - Material: 1.4404
				   ODT	 OD-Tube (ASME-BPE) - Haupteinsatzbereich: Food - Material: 1.4404
					     Nennweite Prozessanschluss
					     DIN2		  ODT
					     10 		  1/2"
					     15 		  3/4"
					     25		  1"
					     32 		  -
					     40 		  1½"
					     50 		  2"
					     65 		  2½"
					     80 		  3"
					     100 		  4"
					     125		  -
					     150		  6"
							       Prozessanschluss
							       SS 	 (Schweißstutzen)
							       TC 	 (TriClamp nach DIN 32676)
							       HH 	 (Aseptik-Verschraubung DIN 11864-1 Gewindeseite)
							       GG	 (Milchrohrgewinde DIN 11851)
							       VN	 (VARIVENT Glattflansch)
							       FG	 (FG Hygiene-Flansch, Glattflansch)
							       DF	 (DIN-Flansch nach DIN EN 1092-1 Typ 11 Form B, ähnlich DIN 2623/2633)
							       SMS	 (SMS Gewindestutzen)
								        DIN 11852 Reihe 2					     OD-Tube (ASME BPE)
								        Feldbus
								        X	  	 (ohne Feldbusanbindung)
								        DP	 Profibus DP (verfügbar ab Q2/2011)
										          Spannungsversorgung
										          DC 	 10...30 V DC
										          AC	 100...260 V AC
											           Elektrischer Anschluss (nur bei DC-Version)
											           X	 Kabelverschraubung
											           M12	 M12-Stecker
FMI-C    /	 DIN2 / 40    /		 SS   /   DP  /	 DC  /	 M12
DIN2 SS TC GG HH DF VN FG
10 x x x x x
15 x x x x x
25 x x x x x x
32 x x x x x
40 x x x x x x
50 x x x x x x x
65 x x x x x x x
80 x x x x x x x
100 x x x x x
125 x x
150 x x
ODT SS TC SMS
1/2" x x
3/4" x x
1" x x x
-
1 ½" x x x
2½" x x x
2 ½" x x x
3" x x x
4" x x x
-
6"
x =
Prozessan-
schluss für
Nennweite
verfügbar
Negele Messtechnik GmbH ∙ D-87743 Egg a. d. Günz ∙ Telefon +49 (0) 83 33 / 92 04-0 ∙ Fax +49 (0) 83 33 / 92 04-49 ∙ www.negele.net
11 Bestellbezeichnung
Haupteinsatzbereich: Pharma - Material: 1.4435 mit 3.1 Zeugnis
	 FMI-C		 kompakte Ausführung
	 FMI-R		 getrennte Ausführung (je ein Spulen- und Elektrodenkabel erforderlich, siehe „Zubehör“)
				   Rohrnorm
				   DINA	 DIN11866 Reihe A (Rohrmaß nach DIN11850 Reihe 2)
				   DINB	 DIN11866 Reihe B (Rohrmaß nach DIN EN ISO 1127)
			   DINC	 DIN11866 Reihe C (Rohrmaß nach ASME-BPE)
					     Nennweite Prozessanschluss
					     DINA		  DINB 		  DINC
					     10 		  08		  1/2"
					     15 		  10		  3/4"
					     25		  15		  1"
					     32 		  25		  -
					     40 		  32		  1½"
					     50 		  40		  2"
					     65 		  50		  2½"
					     80 		  65		  3"
					     100 		  80		  4"
					     125				    -
					     150				    6"
							       Prozessanschluss
							       SS 	 (Schweißstutzen)
							       TC 	 (TriClamp nach DIN 32676)
								        DIN 11866 Reihe A		 DIN 11866 Reihe B		 DIN 11866 Reihe C
								        x = Prozessanschluss für Nennweite verfügbar
								        Oberfläche (ausgenommen Schweißnaht, nur produktberührend)
								        X		  Oberfläche Ra < 0,8 µm
								        04		 Oberfläche elektropoliert, Ra < 0,4 µm
										          Feldbus
										          X	 (ohne Feldbusanbindung)
										          DP	 Profibus DP (verfügbar ab Q2/2011)
											           Spannungsversorgung
											           DC 	 10...30 V DC
											           AC	 100...260 V AC
												            Elektrischer Anschluss (nur bei DC-Version)
												            X		  Kabelverschraubung
												            M12	 M12-Stecker
FMI-C    /	 DIN2 / 40    /		 SS   /   04	  /	 DP  /	 DC  /	M12
DINA SS TC
10 x x
15 x x
25 x x
32 x x
40 x x
50 x x
65 x x
80 x x
100 x x
125
150
DINB SS TC
10 x x
15 x x
25 x x
32 x x
40 x x
50 x x
65 x x
80 x x
100
125
150
DINC SS TC
1/2" x x
3/4" x x
1" x x
-
1 ½" x x
2½" x x
2 ½" x x